Сельское поселение «Черемховское»
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЧЕРЕМХОВСКОЕ»
РЕШЕНИЕ

   08 августа 2022 года                                                                              № 68

с. Черемхово

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Черемховское» от 14 декабря 2020 года N 13 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения «Черемховское» муниципального района «Красночикойский район» Забайкальского края

В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 06.10.2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Минстроя России от 29 декабря 2021 года N 1042/пр «Об утверждении методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований», на основании протеста Забайкальской межрайонной природоохранной прокуратуры от 27.05.2022 года N 07-30-2022/78-22 на Правила благоустройства сельского поселения «Черемховское», Совет сельского поселения «Черемховское» решил:

1. Внести в Правила благоустройства территории сельского поселения «Черемховское» следующие изменения:

1.1. В преамбуле решения слова:

«приказом Минстроя России от 13 апреля 2017 года N 711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов» заменить следующими словами:

«приказом Минстроя России от 29 декабря 2021 года N 1042/пр «Об утверждении методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований».

1.2. В пункте 4 Правил слова:

«приказом Минстроя России от 13 апреля 2017 года N 711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов» заменить следующими словами:

«приказом Минстроя России от 29 декабря 2021 года N 1042/пр «Об утверждении методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований».

1.3. Пункт 82 Правил изложить в следующей редакции:

«82. Контейнерные площадки и площадки для складирования отдельных групп коммунальных отходов - специально оборудованные места, предназначенные для складирования коммунальных отходов. Контейнерные площадки, организуемые заинтересованными лицами (далее - заинтересованные лица), независимо от видов мусоросборников (контейнеров и бункеров) должны иметь подъездной путь, твердое (асфальтовое, бетонное) покрытие с уклоном для отведения талых и сточных вод, а также ограждение, обеспечивающее предупреждение распространения отходов за пределы контейнерной площадки.

Специальные площадки должны иметь подъездной путь, твердое (асфальтовое, бетонное) покрытие с уклоном для отведения талых и дождевых сточных вод, а также ограждение с трех сторон высотой не менее 1 метра.».

1.4. Пункт 83 Правил изложить в следующей редакции:

«83. Расстояние от контейнерных площадок до многоквартирных жилых домов, индивидуальных жилых домов, детских, игровых и спортивных площадок должно быть не менее 20 метров, но не более 100 метров; до территории медицинских организаций - не менее 15 метров».

1.5. Пункт 196 Правил изложить в следующей редакции:

«196. Части погибших деревьев, кустарников с территории удаляются в течение трех суток со дня проведения вырубки».

1.6. В пункте 260 Правил изложить в следующей редакции:

«260. Содержание скотомогильников (биотермических ям) на территории сельского поселения осуществляется в соответствии с ветеринарными правилами перемещения, хранения, переработки и утилизации биологических отходов, утвержденных приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 26 октября 2020 года N 626 (далее - Ветеринарные правила перемещения, хранения, переработки и утилизации биологических отходов)».

1.7. Пункт 261 Правил изложить в следующей редакции:

«261. В соответствии с пунктом 1 Ветеринарных правил перемещения, хранения, переработки и утилизации биологических отходов установлены обязательные для исполнения физическими и юридическими лицами требования при перемещении, хранении, переработке и утилизации биологических отходов, за исключением биологических отходов, в которых содержание радионуклидов превышает допустимые уровни».

1.8. Пункт 262 Правил изложить в следующей редакции:

«262. Ответственность за устройство, санитарное состояние и оборудование скотомогильника (биотермической ямы) установлена в соответствии с Ветеринарными правилами перемещения, хранения, переработки и утилизации биологических отходов».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на информационном стенде и на официальном сайте администрации сельского поселения «Черемховское» http://черемховское.рф/.

Глава сельского поселения

«Черемховское»                                                                              В.С. Ковнер